

Status på UngeGuide

20/13293 Åben Sag

Sagsgang

AU

Sagsfremstilling

Ungeindsatsen i Norddjurs Kommune har siden august 2020 haft en UngeGuide, der støtter udvalgte unge i overgangen fra grundskole eller FGU til ungdomsuddannelse. I denne sagsfremstilling orienteres om status på projektet.

UngeGuiden er en del af Projekt Ung i Uddannelse, som finansieres af Region Midt og Den Europæiske Socialfond. Projektperioden er august 2020 - december 2022, og bevillingen for hele perioden er 1,25 mio. kr.

UngeGuiden henvender sig til unge, der har de faglige forudsætninger for at søge ind på en ungdomsuddannelse, men som har problemer med for eksempel lavt selvværd og social angst. Et forløb hos UngeGuiden varer som udgangspunkt 6 måneder, og derfor kan målgruppen ikke omfatte unge, der er fagligt bagud, da det ville kræve mere tid.

Et samtaleforløb hos UngeGuiden indeholder tre faser:

1. Et boost-forløb inden opstart på uddannelse (2-5 måneder)
2. Opstart på uddannelse (1-2 måneder)
3. Fastholdelse i uddannelse (3 måneder).

Der arbejdes med emner som identitet, robusthed, trivsel, motivation, mentaltræning og selvansvar. Der sikres en god kontakt med ungdomsuddannelserne, og opstarten forberedes grundigt med overlevering af viden om den unges forudsætninger.

I projektperioden justeres løbende i tiltag, efterhånden som den unges behov for støtte viser sig. Der er igangsat to prøvehandlinger i foråret 2022: Et gruppeforløb for unge med eksamensangst samt støttende samtaler til unge, der er tilmeldt FGU flex (online undervisning), for at motivere dem til FGU med fysisk fremmøde.

Projekt Ung i Uddannelse har opstillet et mål om, at i alt 47 unge skal støttes af UngeGuiden i overgang til ungdomsuddannelse. Måltallet er opdelt på følgende måde:

- Overgang fra grundskole til ungdomsuddannelse: 31
- Overgang fra FGU til ungdomsuddannelse: 16

Ultimo maj 2022 har 39 unge været i gang hos UngeGuiden, og heraf er 33 afsluttede. Nedenfor ses en oversigt over, hvordan de 33 afsluttede fordeler sig på efterfølgende aktivitet.

Aktivitet for de 33 unge, der har afsluttet forløb hos UngeGuiden	
Ungdomsuddannelse på SU	19
Beskæftigelse	5
FGU	1
STU	1
Uddannelseshjælp	4
Ledig (uden offentlig forsørgelse) eller sygemeldt	3
I alt	33

Tabel 1. Egne data ultimo maj 2022

I projektperioden er 21 unge blevet tilmeldt ungdomsuddannelse. Som det ses i tabel 1, er 19 stadig i gang, hvilket er en høj fastholdelsesprocent for ungdomsuddannelser.

Det forventes, at yderligere 10 unge bliver en del af projektet og får støtte i overgangen til ungdomsuddannelse med start til august 2022.

Erfaringer med UngeGuide vil indgå i det fremadrettede arbejde i Ungeindsatsen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Beskæftigelsesplan 2022 og Politik for folkeskolens 7.-10. årgang.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling

Chefen for Ungeindsatsen og Ungdommens Uddannelsesvejledning indstiller, at orienteringen godkendes.

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 22-06-2022

Godkendt.

Afbud:

Martin Raghner (C)

Bilag: